

Z PRZEMYSŁU.

W dniu wczorajszym Jks. kanonik Dudrewicz, proboszcz parafii praskiej dopełnił uroczystości poświęcenia fabryki i składu farb p. **Henryka Osńskiego**, długoletniego współpracownika firmy „J. A. Krausse”. Nowe to na pozór przedsiębiorstwo w rzeczywistości jest dawnem, gdyż p. Osński jako dysponent sklepu, w którym obecnie pracować zaczął na własną rękę, przez ćwierć wieku miał już czas poznać gust i wymagania publiczności i na nich swą techniczną wiedzę kształcił w dalszym ciągu praktycznie. Nadto sklep mieści się w tem samym miejscu, gdzie od lat dwudziestu pięciu zwykli dążyć nietylko z miasta, ale i z odległej prowincji po najlepsze farby, lakiery, massy, zaprawy do podłóg etc.—**przy ulicy Miodowej pod nr 12, wprost gmachu Sądu Okręgowego**. Nie pozabawimy w ten sposób ogółu sklepu z farbami, do którego każdy z zamkniętymi oczami trafić może, p. Osński zwrócił też baczną uwagę na dobroć swoich wyrobów. Te, zdaniem znawców, czynią zażość wszystkim wymaganiom i wytzymują najsurowszą krytykę co do trwałości. Na trwałych tedy, jak widzimy podstawach oparł p. Osński swój interes, któremu życzymy też najlepszego powodzenia. — 2677

Przeniesiony SKŁAD FARB i LAKIEROW
Fabryki **J. A. KRAUSSE**
z dawnego sklepu Miodowa nr 12
na też ulicę pod nr 3
2-gi dom od rogu ul. Senatorskiej

— Dr **Grodzki** leczy choroby sekretne oraz niemoc wskutek takowych. Widok 22. 2641

„OAZA”

Letni Salon Gastronomiczny
przy Handlu Win, Delikatesów i Towarów Kolo-
njalnych
Ant. Stępkowskiego
Wierzbowa 9, 631r

DYREKCJA DROGI ŻELAZNEJ Warszawsko-Wiedeńskiej

Z powodu odpustu w dniu 3 (15) sierpnia r. b., w Częstochowie przypadającego, wyprawiony będzie z Warszawy pociąg, za opłatą po kop. 0,69 od osoby za wiorstę, czyli po rs. 3 z Warszawy do Częstochowy, łącznie z powrotem.

Pociąg ten wyjdzie z Warszawy w przeddzień rzeczonego odpustu, tj. w czwartek, 2 (14) sierpnia r. b., o godz. 4 rano a z powrotem odejdzie z Częstochowy w sobotę, dnia 4 (16) sierpnia r. b. o godz. 8-ej zrana.

Sprzedaz biletów odbywać się będzie we wszystkich kasach biletowych na stacji Warszawa w przeddzień wyjazdu, tj. w środę, 1 (13) sierpnia r. b., od godz. 11 zrana do 1-ej z południa i od 7 minut 15 do 8 wieczorem, jak niemniej w biurze stacji miejskiej dróg żelaznych, przy ulicy Przejazd pod nrem 5.

W dzień odeszcia pociągu sprzedaż biletów miejsca mieć nie będzie.

Bagaze przyjmowane będą do ekspedycji w dniu odeszcia pociągu, za całkowitą opłatą. 1010r

KASPROWICZ—DENTYSTA
Królewska 6. 2607

Apteka Wendy i Wiorogórskiego

45 Krakowskie-Przedmieście 45
Wyrabia Wina Lecznicze:
Wino Chinowe,
Wino Chinowo-rabarbarowe,
Wino Rabarbarowe,
Wino z Cascara sagrada,
Wino Koka,
Wino Pepsynowe,
Wino Peptonowe,
Wino Gencjanowe,
Wino Kondurangowe i inne (817r)

Adolf Nisenson
p. adw. przys., przeniósł kancelaryę na ul. Marszałkowską nr 139, dom W-go Gudowskiego. 2631

Dr. Bondy powrócił do Warszawy ulicą **Królewska 49.** 2587.

KORRESPONDENCJA PRYWATNA.

— Wybacz panie! Kilkodniowa niedyspozycja przeszkodziła; żalu nie mam do ciebie, byłam przyzykowna, wobec wszystkiego jestem ci zawsze jednakowo i prawdziwie życzliwa. — X. 2673

— Dziękuję!.. Odebrałem dziś dopiero... Dziękuję... Odczytnie po... Więc nie zapom... Pisałem co marzy em... Czyż kartka ta droga?... i czy dlatego?... Zawsze widzę cię... a myślą... Proszę zamienić ostatni wieczór... do naszego widzenia się. Kiedy ono nastąpi? Proszę o wiadomość a bardzo mi na tem zależy... Do widzenia!—Pamięte w drogim mi bardzo liściku twym... za który raz jeszcze dziękuję. T. p. 2674

— Dla P. M.—Czekam. 2675 O. Z.

PATENTA WYRABIAJĄ
J. BRANDI & G. W. NAWROCKI
Właściciele firmy: A. Mühle i W. Ziotecki,
Najstarsze biuro patentowe berlińskie.
BERLIN, Friedrichstr. 78. 666r

Termin zapisywania się celem wstąpienia do dwuklasowych Kursów przygotowawczych politechniki w Rydze, oznacza się na d. 10 (22) i 11 (23) Sierpnia 1890 r.—Egzamina wstępne odbywać się będą 13 (25) Sierpnia
Blizsze objaśnienia w programie. 1223R

DYREKCJA.

SKŁAD CYGAR
egzystujący od 25 lat w najlepszym punkcie miasta, do odstąpienia na dogodnych warunkach.—Tamże 2 pokoje z oddzielnem wejściem, najodpowiedniejsze dla Doktora lub Dentysty. 1240R
Wiadomość, Nowy-Swiat Nr 31, w Składzie cygar.

Wielokrotnie premjowana! Wielokrotnie premjowana!
Rewelska Fabryka chemiczno-techniczna
Wol^d Mayer'a Wdowy i Syna w Rewlu,
poleca Koszerne materiały mleczne, 1146R

jako to: **Farba maślana, Farba serowa i Ekstrakt serowy**, uznane przez Władze Lekarskie za nieszkodliwe i do sprzedaży dozwolone. Polecone przez powagi lekarskie i specjalistów. — Nasza farba maślana nadaje równe żółte zabarwienie i przyczynia się do zyskania lepszej ceny na masło. — Nasza farba serowa nadaje serom kolor piękny żółty i trwały. — Nasz ekstrakt serowy umożliwia przez nadawanie równo silnej dobroci, większe korzyści z serów. — Do nabycia w **Warszawie: w Składzie materiałów aptecznych HENRYKA WELT, ulica Nalewki № 11, wprost Ogrodu Krasińskich.**

Lokale Fabryczne
różnego rozkładu i wielkości i z urządzoną transmisją, z siłą parową, rurami parowymi, gazowymi i wodnymi, po cenach przystępnych w każdym czasie są do wynajęcia dla różnych fabrykacji.
ZAKŁADY
Jonasa Susmann,
Marszałkowska 11, 13, 15.
Telefon 475. 1102R

Dla Fabrykantów i Techników!!
Fabryka „Natalin” przy st. Poraj D. Ż. W.-W., poleca gotowe krazki celuloidowe do uszczelnienia kotłów, maszyn, rur parowych i wodnych.
Krazki celuloidowe są tanie i trwałe, zastępują drogą gumę i asbest w arkuszach, które przy wycinaniu dają moc bezużytecznych odpadków.
Zamówienia przyjmują: Oprócz fabryki, Administracja fabryki w Warszawie, Grzybowska № 11, oraz wszystkie Składy techniczne.
Agenci Technicy w miejscowościach fabrycznych, są poszukiwani. 1157R

Młody człowiek,
z gruntowną znajomością buchalterji podwójnej i korespondencji w językach ruskim, polskim i niemieckim, potrzebnym jest zaraz do bankierskiego interesu na prowincji. Oferty proszę nadsłać poste-restante pod lit. X. X. w Częstochowie. 1284R

W majątku Zaszów,
poczta Ciechanowiec, w gub. Łomżyńskiej, jest do sprzedania 1288R

Ośm Krów
zdatnych do chowu, oraz
Kociot żelazny
bez buliera, używany.

Lombard Prywatny
przy ulicy Nowolipie Nr.60
zawiadamia, że udziela zaliczenia na garderobę wszelkiego rodzaju tak męską jak i damską, na srebro, złoto i rozmaite kosztowności, jak również na miedź, mosiądz, itp. oraz na **Welocypedy, Bicykle**, na które posiada osobne pomieszczenie. Procent niższy. Tamże są do sprzedania pozostałe z licytacji **maszyny Singera.** 1286R

OGŁOSZENIE.
ZAGINAŁ DOWÓD.
wydany przez Warszawskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu w dniu 9 Kwietnia 1878 roku, za № 1427, na złożony kapitał w summie rs. 750 przez
Redakcję „Biblioteki Warszawskiej.”
Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrot pominiętego dowodu do biura Towarzystwa Wzajemnego Kredytu przy ulicy Królewskiej № 14, w gmachu Giełdy Warszawskiej. 962

Dla właścicieli cegielni.
Majster cegielni, znający język polski i niemiecki, wyrabiający na maszynach **licówki** puste, różne **gzymy**, cegły na posadzkę, **dachówki** francuskie, **drewny** i t. p., dobrze palone w piecach okrągłych, oraz wapno, poszukuje miejsca na lat kilka do jednej z większych cegielni parowych.—Listy adresować prosi pod lit. **B. B. 115. Postlagerud Borsdorf bei Leipzig.** 1252R

EGZYSTUJĄCA od 1867 r.
Fabryka Rękawiczek
F. LEHMAN,
obecnie
A. KAMIŃSKI,
w gmachu Teatru Wielkiego, od strony Nowo-Senatorskiej pod filarami,
powiększywszy swój Magazyn, zaopatrzyłem w wielki wybór Rękawiczek damskich, męskich i dzieciennych. 1266R
Znaczny wybór **Krawatów.**
EGZYSTUJĄCA od 1867 r.

Maszyna
do wyrabiania
Wełny Drzewnej.
kompletnie nowa, wraz z Prassą, jest tanię do sprzedania. — Wiadomość u **M. Stankiewiczza, Wierzbowa 1.** 946

ANANASY!
W Niechcicach, stacja Gorzkowice, będzie od Sierpnia do Października r. b., kilkaset funtów Ananasów na sprzedaż. 960

Towarzystwo Warszawskich Kolei Konnych,

podaje do publicznej wiadomości, że do południa dnia 1-go Sierpnia r. b., przyjmować będzie oferty na dostawę słomy, przez czas od dnia 1-go Września 1890 r. do dnia 31 Sierpnia 1891 roku. — Ilość przybliżona potrzebna na ten czas, jest około 23,000 pudów.

Warunki dostawy są do przejrzania w Biurze Zarządu, ulica Siemakowska 7, każdodziennie od 11-ej do 2-ej po południu. 1201r



Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy
A. SCHWEITZER,

Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaje na garnce, kwatery i słoiki i takowy poleca. 1289R



GŁÓWNY SKŁAD Jarosławskiego Płótna pod firmą Moskiewski Magazyn,

Bielańska № 7, Hotel Krakowski.

Otrzymuje codziennie świeże transporty **Jarosławskiego Płótna** na koszule i prześcieradła różnej szerokości.

Obrusy, Serwetki białe i kolorowe.

Garnitury na 6, 12, 18 i 24 osób.

Ręczniki płócienne, kąpielowe i kuchenne.

Chustki do nosa płócienne, batystowe i jedwabne.

Madapolam, Szyrtyng, Kreas, Kanifas, Demikaton, Pika, Wiktorja i Nansuk, na nebligie damskie.

Dreluchy na materace i rolety, różnej szerokości.

Dreliszek, Demikaton, Czyeczuneczka płócienne, czartowska skóra, na mundury wojskowe.

Koldry watowe, wełniane, atlasowe i pikowe.

Męzka i damska gotowa bielizna z madapolamu i jarosławskiego płótna oraz przyjmują się zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę.

Cenniki na żądanie franco i gratis. 1288R

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej

zawiadamia, że od dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b., pociągi pocztowe Nr 3 i 4, będą zatrzymywać się na przystanku „Rembertów,” w skutek czego pociąg pocztowy Nr 4, wychodzący z Warszawy (Pragi), o godz. 3 min. 45 podług zegara miejscowego, przychodzić będzie do Miłosny, wychodząc z tej stacji i przechodząc wszystkie stacje do Brześcia włącznie o pięć minut później; zaś pociąg pocztowy Nr 3, wychodzący z Brześcia i przechodząc wszystkie stacje do Miłosny włącznie, pięć minut wcześniej od obecnie obowiązującego rozkładu jazdy: — Przybycie do Pragi bez zmiany. 1285R

„Les dernières Cartouches,”

Paryzka papierosowa bibulka, uznana przez Chem. Laborat. Cesars. Warsz. Uniwersa za **NAJLEPSZĄ**, nadeszła i takową polecam w arkuszach, książeczkach i Bobinach Gilzy i Książeczki nie posiadające widocznych wodnych napisów „Les dernières Cartouches,” **SĄ BEZWARUNKOWO PODRABIANE.**

Główna i wyłączna sprzedaż w Domu Handlowym

L. Silberlast w Warszawie,
10. GRANICZNA 10. 634

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ

„ROSSYA”

NAJWYŻEJ zatwierdzone w 1881 r.

Towarzystwo zawiera za umiarkowane składki:

Ubezpieczenia pasażerów od nieszczęśliwych wypadków w czasie podróży na żelaznych drogach, na parowych statkach, w dyliżansach i powozach.

Ubezpieczenie od wszelkiego rodzaju nieszczęśliwych wypadków, mogących zdarzyć się z ubezpieczoną osobą w czasie podróży, wyjazdów, przejazdów; przy nieszczęściach w domach, kościołach, fabrykach i teatrach; przy wypełnianiu służbowych obowiązków; **w ogóle wszędzie — w domu i po za domem**, z warunkiem zwrotu przez Towarzystwo wszystkich wniesionych składek lub też bez takowego. Ubezpieczeni mają udział w zyskach Towarzystwa.

Ubezpieczenia zbiorowe oficjalistów i robotników **w fabrykach, zakładach, przy budowlach** i t. p. od nieszczęśliwych wypadków, mogących się wydarzyć przy wypełnianiu obowiązkowych zajęć.

Ubezpieczenia mogą być zawierane w Zarządzie Towarzystwa w Petersburgu (Wielka Morska Nr 13), w Głównej Reprezentacji w Warszawie (ulica Marszałkowska Nr 144) i we wszystkich Agenturach Towarzystwa.

Bilety ubezpieczenia dla ubezpieczenia pasażerów na żelaznych drogach i statkach parowych, wydają się także **na stacjach dróg żelaznych, przystankach** i w pierwszorzędnym hotelach w miastach Państwa Russkiego. 1147R



Fabryka Obić Papierowych i Cerat pod firmą J. FRANASZEK,

poleca w wielkim wyborze:

Obicia zwyczajne naturowe, od 10 kop. za rolkę

Obicia białe glansowane " 25 " "

Obicia gobelino-we i kreton. " 40 " "

Znaczny zapas Obić złoconych, imitujących materje, dywany perskie, skóry korduańskie itp

Ceraty i Rolety w różnych gatunkach. 829r

Skład Główny w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście № 15.

29 Świętokrzyszka. RESTAURACJA J. MICHAUX. Świętokrzyszka 29.

w ogrodzie i lokalu wydaje po cenach umiarkowanych **OBIADY** i **KOLAGJE**. Podczas letniego sezonu, poleca wszelkie **Newalje**, a mianowicie: **Raki, Kurczęta** i t. d. Piwnica zaopatrzona we wszelkie napoje wyborowe krajowe i zagraniczne. — Zakład otwarty do godziny 2-ej w nocy. — Usługa spieszna. 1209r

29 Świętokrzyszka. RESTAURACJA J. MICHAUX. Świętokrzyszka 29.

Nauka i wychowanie.
Adres: Kaucjonowane biuro nauczycielskie
AW. Max, Kotzebue 2, rekomenduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 21075
Buchhalterji wyucza nauczyciel-specjalista, autor: „Buchalterji dla Samouków” Gustaw Chwat, Niecała 4. 20955
Biuro prof. de Fréchamps. Długa 25. Francuzki, polki, niemki do umieszczenia. 19797
Nauczyciele języka niemieckiego, hiszpańskiego potrzebni. Krakowskie-Przedmieście 7. Biuro Dąbrowskiej. 21266
Potrzebny korepetytor filolog z 4-tej klasy. Oferty pod S. D. przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 21868

Potrzebna osoby, do dawania początków czytania dwóm dziewczynkom. Wiadomość w piekarni, Muranowska № 36. 21807
Student uniwersytetu daje lekcje języka Russkiego. Hoża 13, m. 21. 21297
Za pół ceny dla niezamożnych nauka rzemiosł podczas wakacji. Szkoła rzemiosł dla kobiet Jadwigi Przewońskiej, Niecała 10. Szkoła ta otrzymała medal za najstarsze wykłady i najzgrabniejszy krój. 21150
Posady i prace.
Bona francuzka, świeżo przybyła z Paryża, bznająca szyć, jest do umieszczenia. Zgodna 6, miesz. 8. 21273
Drukarz litograficzny potrzebny do litografii i drukarni „Liberty”, Leszna 13. 21824

O sklepu żelaznego potrzebny uczeń przychodni dobrej konduty. Ulica Marszałkowska 108. 21306
Izraelitka z długoletniem doświadczeniem, z dobrem szyciem i najlepszymi świadectwami, poszukuje miejsca bony do małych dzieci lub gospodarstwa. Oferty w Kurjerze pod lit. K. A. 21223
Kasjerka potrzebna zaraz, kaucja 300—400 Rrs. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod lit. „F. F.” 21345
Młoda osoba z prowincji poszukuje posady rządowej lub też prywatnej, posiada świadectwa progimnazjalne. Oferty W. J., Plekna 8. 21289
Potrzebne panienki do krawatów. Ul. Mostowa № 18, miesz. 6. 21278

Ogrodnik uzdolniony w swoim fachu poszukuje posady, lub też dzierżawy ogrodu, z prowadzeniem porządków. Oferty przesyłać do biura ogłoszeń, Senatorska № 26, pod lit. J. Z. 2099r
Potrzebna panna zupełnie zdolna w robieniu i ubieraniu kapeluszy damskich na wyjazd do dużego gubernjalnego miasta Rosji. Wiadomość na ul. Dzielnej № 20, m. 30, od 10 do 11-ej zrana i od 6—7-ej wiecz. 21292
Poszukuję miejsca woźnego, posiadam chlubne świadectwa oraz rekomendacje. Freta № 6, m. 4. 21296
Potrzebna panna podręczna do dziurek, Kamenja № 22, m. 8. 21295

